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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Giải Teqball Thế giới năm 2024  

và các hoạt động hưởng ứng 

 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức 

Giải Teqball Thế giới năm 2024 và các hoạt động hưởng ứng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giới thiệu bộ môn thể thao mới, quảng bá tiềm năng, thế mạnh của tỉnh 

trong phát triển kinh tế xã hội và phát huy các giá trị văn hóa, các sản phẩm du 

lịch đặc trưng nhằm thu hút đầu tư, thu hút khách du lịch trong và ngoài nước về 

tỉnh. 

- Tuyên truyền sâu rộng, kịp thời về Giải đấu và các hoạt động hưởng 

ứng; xác định các nhiệm vụ trọng tâm, ưu tiên cần triển khai thực hiện để đáp 

ứng yêu cầu của Giải Teqball Thế giới năm 2024. 

  2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Giải đấu và các hoạt động hưởng ứng phải là điểm nhấn 

quan trọng, có sức hấp dẫn, lan tỏa, tạo được ấn tượng tốt đẹp đối với các vận 

động viên và du khách về tham dự; góp phần quảng bá  hình ảnh vùng đất, con 

người Bình Định và du lịch Bình Định; 

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất, đồng bộ, trách nhiệm cao 

giữa các cơ quan đơn vị, địa phương liên quan trong triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ được phân công;  

- Bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn phòng cháy chữa cháy, an toàn vệ sinh 

thực phẩm; 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Giải Teqball Thế giới (Teqball World Series) 

a) Thời gian: từ ngày 06/6 - 09/6/2024  

b) Địa điểm: Bãi biển Quảng trường Chiến Thắng, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 
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c) Quy mô:  Dự kiến có 52 quốc gia với khoản 130 vận động viên tham 

gia thi đấu 3 nội dung (đôi nam, đơn nam, đôi nam nữ). 

d) Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, Công ty TNHH Đầu tư Thể 

thao Sài Gòn.  

2. Liên hoan Diều Quy Nhơn - Bình Định 

a) Thời gian: từ ngày 07- 08/6/2024. 

b) Địa điểm: Bãi biển Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn. 

c) Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Quy Nhơn. 

3. Khai mạc du lịch hè năm 2024 

a) Thời gian: Ngày 08/6/2024. 

b) Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

c) Đơn vị thực hiện: Sở Du lịch. 

4. Hoạt động văn hóa ẩm thực 

a) Thời gian: từ ngày 06 - 09/6/2024. 

b) Địa điểm: Bãi biển Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn. 

c) Đơn vị thực hiện: Hiệp hội Văn hóa ẩm thực Bình Định, UBND thành 

phố Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị liên quan.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Là cơ quan đầu mối phối hợp với Công ty TNHH Đầu tư Thể thao Sài 

Gòn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Giải đấu theo Kế hoạch.  

- Chỉ đạo, kiểm tra nội dung công tác trang trí khánh tiết, tuyên truyền, cổ 

động trực quan và kịch bản chương trình kịch bản buổi bế mạc và trao thưởng.  

- Thực hiện tuyên truyền trực quan về Giải TeqBall Thế giới năm 2024 tại 

tại một số tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Sân bay Phù Cát, Ga Diêu Trì, 

Bến xe Trung tâm thành phố Quy Nhơn và một số tuyến đường chính từ Sân bay 

Phù Cát về Trung tâm thành phố Quy Nhơn (Quốc lộ 1A, Quốc lộ 19 mới…) 

đồng thời hướng dẫn các huyện, thị xã thực hiện tuyên truyền tại địa phương. 

- Chuẩn bị chương trình Gala Diner và 200 suất quà tặng cho Ban Tổ 

chức, Trọng tài, Trưởng đoàn, HLV, VĐV về tham dự giải. 

- Bố trí xe đưa đón đại biểu, Liên đoàn Teqball Quốc tế và Ban Tổ chức 

từ sân bay đến khách sạn và ngược lại. 

- Phối hợp và hỗ trợ Công ty TNHH Đầu tư Thể thao Sài Gòn về công tác 

chuyên môn. 
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- Tổng hợp và xây dựng dự toán kinh phí thực hiện theo nhiệm vụ của các 

sở, ngành và các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh. 

2. Văn phòng UBND tỉnh: Theo dõi, đôn đốc và kịp thời tham mưu, đề 

xuất UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc 

các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch này.  

3. Công an tỉnh 

- Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa 

cháy.  

- Bảo đảm an toàn cho đại biểu, khách mời, Ban Tổ chức giải và các huấn 

luyện viên, vận động viên về tham dự.  

4. Sở Y tế 

- Tăng cường công tác kiểm tra, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, 

phòng chống dịch bệnh.  

- Bố trí nhân lực, phương tiện, thuốc trang thiết bị y tế theo yêu cầu của 

Ban Tổ chức để xử lý các vấn đề y tế phát sinh tại địa điểm tổ chức Giải và các 

hoạt động hưởng ứng; bố trí trực cấp cứu tại Bệnh viện đa khoa tỉnh. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì, hướng dẫn, định hướng các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa 

bàn tỉnh thực hiện các hoạt động truyền thông cho Giải đấu và các hoạt động 

hưởng ứng.  

- Chủ trì thực hiện truyền thông trên báo chí, phát thanh truyền hình, 

mạng xã hội và các kênh truyền thông khác 

+ Tập trung truyền thông trên các báo chuyên ngành lĩnh vực văn hoá, thể 

thao và du lịch, nhất là các trang báo có rating cao gồm: Báo in, báo điện tử và 

phát thanh truyền hình; ưu tiên đẩy mạnh truyền thông trên các cơ quan báo chí, 

truyền thông đã có ký kết truyền thông chính sách với tỉnh; 

+ Tăng cường quảng bá trên các nền tảng mạng xã hội: các trang blog/fan 

page Facebook cộng đồng lớn theo các chủ đề liên quan, kênh Tiktok, Youtube, 

Facebook...  

+ Truyền thông thông qua các Kols hoạt động trên lĩnh vực văn hoá, du 

lịch, thể thao, ẩm thực, nghệ sĩ, hoa hậu… 

- Chủ trì xây dựng Clips du lịch Bình Định đồng hành cùng Giải Teqball 

Thế giới nhằm quảng bá du lịch Bình Định với Liên đoàn Teqball Quốc tế 

(FITEQ), các Liên đoàn quốc gia thành viên và thu hút khách du lịch quốc tế và 

trong nước đến tỉnh Bình Định. 



4 

 

 

 - Phối hợp thực hiện xây dựng tư liệu phục vụ cho truyền thông, quảng 

bá.  

+ Thu thập tư liệu hình ảnh và video trong từng hoạt động, quá trình 

chuẩn bị và triển khai sự kiện để cập nhật và quảng bá thường xuyên đến khán 

giả.   

+ Xây dựng kênh thông tin chính thức của Giải Teqball Thế giới năm 

2024  để cung cấp và cập nhật thông tin Giải đấu thường xuyên. 

+ Xây dựng kế hoạch và nội dung bài viết (truyền bá thông tin) theo lộ 

trình và theo từng hoạt động xuyên suốt từ trước trong và sau Giải đấu. 

- Phối hợp với các đơn vị viễn thông hỗ trợ lắp đặt đường truyền internet 

cho khu vực truyền thông báo chí… 

6. Sở Ngoại vụ 

- Hỗ trợ công tác biên dịch bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại buổi Khai 

mạc, Bế mạc; các tài liệu, ma két trang trí, tuyên truyền phục vụ Giải đấu 

bằng tiếng Anh. 

- Phối hợp, hỗ trợ Công ty TNHH Đầu tư Thể thao Sài Gòn về thủ tục 

nhập cảnh vào Việt Nam đối với các thành viên Ban Tổ chức, huấn luyện viên, 

vận động viên tham dự Giải.  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan giới thiệu, tuyên truyền, 

quảng bá cho Giải đấu thông qua các hoạt động đối ngoại của tỉnh; hỗ trợ các cơ 

quan thông tấn báo chí nước ngoài đến tỉnh thực hiện tuyên truyền, quảng bá 

cho Giải Teqball Thế giới năm 2024 (nếu có).  

- Phối hợp với Công an tỉnh quản lý người nước ngoài theo quy định. 

7. Sở Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định xây dựng chương trình 

xúc tiến, quảng bá thu hút khách du lịch; xây dựng chương trình xúc tiến giới 

thiệu, quảng bá du lịch Bình Định đến các Liên đoàn Teqball các nước, đội tham 

dự, du khách trong và ngoài nước về Quy Nhơn Bình Định. 

- Tổ chức họp báo và tổ chức chương trình khai mạc du lịch hè năm 2024 

với chủ đề “Quy Nhơn - Thiên đường biển – Tỏa sáng phát triển”.  

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định vận động các doanh 

nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch hưởng ứng và có chính sách ưu đãi giá cho 

các thành viên Ban Tổ chức, vận động viên và du khách; xây dựng các sản phẩm 

du lịch phù hợp theo đối tượng và thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng 

các dịch vụ du lịch, nhất là dịch vụ lưu trú, ẩm thực và hướng dẫn viên du lịch.  
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- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức cho các 

thành viên Ban Tổ chức tham quan một số địa điểm đến du lịch tiêu biểu, đặc 

sắc của tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp tuyển chọn lực lượng tình nguyện viên, tổ chức 

chương trình tập huấn cho lực lượng tình nguyện viên tham gia hướng dẫn và 

đưa đón vận động viên tham gia Giải. 

8. Sở Tài chính: Kiểm tra, thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu nguồn 

thực hiện, trình UBND tỉnh phê duyệt.  

9. Sở Nội vụ: Tổng hợp đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các tập 

thể và cá nhân có thành tích xuất sắc. 

10. Báo Bình Định: 

- Chủ động trong việc đưa tin, bài viết giới thiệu, tuyên truyền về Giải 

Teqball Thế giới năm 2024 và các hoạt động hưởng ứng trên báo in và báo điện 

tử trước, trong và sau khi diễn ra giải đấu; 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền các hoạt động của Giải 

đấu và các hoạt động hưởng ứng. Thông báo thời gian tổ chức, lịch thi đấu của 

các đội và các hoạt động liên quan Giải đấu và các hoạt động hưởng ứng để cán 

bộ, Nhân dân biết, theo dõi.  

11. Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định 

- Xây dựng chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền các hoạt động của Giải 

Teqball Thế giới năm 2024 và các hoạt động hưởng ứng.  

- Xây dựng kế hoạch Truyền hình trực tiếp Giải đấu và chương trình khai 

mạc du lịch hè. 

12. Công ty Điện lực Bình Định: Phối hợp đảm bảo nguồn điện phục vụ 

tại địa điểm diễn ra các hoạt động của Giải đấu và các hoạt động hưởng ứng. 

13. Hiệp hội Văn hóa ẩm thực Bình Định: Phối hợp với UBND thành 

phố Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động quảng bá, 

giới thiệu ẩm thực Bình Định tại đường Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định trong thời gian diễn ra Giải đấu.  

14. UBND thành phố Quy Nhơn 

- Thực hiện tuyên truyền tại các tuyến đường chính, nơi công cộng trên 

địa bàn thành phố Quy Nhơn. Làm việc với các nhà hàng, khách sạn, cơ sở lưu 

trú, trung tâm thương mại trên địa bàn để thực hiện tuyên truyền có hiệu quả về 

Giải Teqball Thế giới năm 2024 và các hoạt động hưởng ứng, bảo đảm vệ sinh 

an toàn thực phẩm, có chính sách ưu đãi, bình ổn giá hàng hóa, dịch vụ.  
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- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, chiếu sáng đô thị, thu gom xử 

lý rác thải tại các khu vực tổ chức Giải đấu, và các hoạt động hưởng ứng và 

chương trình khai mạc du lịch hè năm 2024.  

- Chỉ đạo Công ty cổ phần Công viên, cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy 

Nhơn và các đơn vị trực thuộc: 

+ Lắp đặt cổng hơi tại đường Xuân Diệu, Nguyễn Tất Thành và một số 

điểm chính trên địa bàn thành phố; chạy các khẩu hiệu tuyên truyền trên hệ 

thống bảng điện tử, cổng chào trên địa bàn thành phố.  

+ Bố trí máy phát điện dự phòng và đảm bảo nguồn điện tại khu vực tổ 

chức thi đấu theo yêu cầu của Ban Tổ chức; 

- Phối hợp và hỗ trợ Công ty TNHH Đầu tư Thể thao Sài Gòn về công tác 

chuẩn bị cơ sở vật chất, san gạt mặt bằng, hạ tầng kỹ thuật tại khu vực tổ chức 

Giải đấu; bố trí nguồn điện, nước, nhà vệ sinh, nhân viên cứu hộ và các điều 

kiện khác liên quan đến công tác tổ chức Giải và khu vực tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng. 

15. UBND các huyện, thị xã 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

Thể thao tổ chức lắp đặt hệ thống panô, phướn, băng rôn trên các tuyến đường 

chính, công trình công cộng trên địa bàn; thông báo đến người dân ở địa phương 

biết để chủ động có kế hoạch đến thành phố Quy Nhơn xem, cổ vũ Giải đấu và 

các hoạt động hưởng ứng. 

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn trên địa bàn liên quan các tuyến đường 

chính triển khai công tác bảo đảm vệ sinh môi trường trước, trong và sau Giải đấu.  

16. Công ty TNHH Đầu tư Thể thao Sài Gòn 

- Là đơn vị chính thực hiện toàn bộ các công tác tổ chức cho Giải đấu. 

- Chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Teqball Quốc tế (FITEQ) triển khai 

công tác thi đấu đảm bảo an toàn, đúng theo tiến độ, thời gian và các nội dung 

thi đấu theo đúng quy chuẩn của Liên đoàn FITEQ. 

- Làm đầu mối, chủ trì xây dựng kế hoạch truyền thông về sự kiện; phối 

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bình Định, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bình Định và các đơn vị truyền thông liên quan đẩy mạnh công tác 

truyền thông về Giải đấu. 

- Chuẩn bị sân khấu, khán đài, trang trí, xây dựng kịch bản triển khai 

chương trình phục vụ buổi khai mạc, bế mạc và các hoạt động liên quan Giải đấu 

Teqball. 

- Phối hợp cung cấp thông tin về số lượng, thành phần đại biểu, các đội 

tham dự Giải đấu cho Sở Văn hoá và Thể thao để tổng hợp. 
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- Chủ trì thiết kế bộ nhận diện, các ma két tuyên truyền liên quan Giải đấu 

Teqball. 

17. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ được giao và lĩnh vực quản lý, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được giao 

thực hiện để triển khai các nhiệm vụ chuyên môn phục vụ tổ chức giải và các 

hoạt động hưởng ứng theo kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước và huy động từ các nguồn xã hội 

hóa theo quy định của pháp luật.  

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động sử dụng nguồn kinh phí 

được UBND tỉnh giao hoặc bố trí lồng ghép nhiệm vụ theo các đề án, dự án, 

chương trình đã được phê duyệt để triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo 

hiệu quả, tiết kiệm và đúng quy định. 

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nêu 

trên phối hợp triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng 

mắc thì báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh; 

- Các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài chính,  

Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông; 
- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  
- Công ty Điện lực Bình Định; 

- Công ty  TNHH Đầu tư Thể thao Sài Gòn; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 

- CVP, PVP VX; 
- Lưu: VT, K1, K8. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

    Lâm Hải Giang 
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